



**Związek
Nauczycielstwa
Polskiego**

Oddział w Skoczowie

ul. Morcinka 20
43-430 Skoczów
kom. 609 910 344

Druk Nr ...616...

2221 03 00 Nr

Ilość zat.
Wydział
Pod ZONP/W/1/56/2021

Skoczów, 9.06.2021r.

*Zapoznałem się. Do wiadomości
Komisji Oświaty. 10.06.2021r.*

Sz.P. Andrzej Bubnicki

Zastępca Burmistrza Miasta Skoczowa

W związku z informacjami dotyczącymi treści adnotacji zamieszczonych na zatwierdzonych arkuszach organizacyjnych szkół i przedszkoli dla których organem prowadzącym jest Gmina Skoczów, proszę o wyjaśnienia ich charakteru prawnego. Co prawda **literalna treść adnotacji wskazuje, iż mają one charakter niewiążący dla dyrektorów tychże placówek**, to biorąc pod uwagę ich następstwo, tj. masowe ograniczanie etatów pracowników-obslugi, należy przyjąć, że mają one charakter polecenia służbowego kierowanego do dyrektorów szkół i przedszkoli. Takie zarządzenia są niewłaściwe i w naszej ocenie mają znamiona obchodzenia przepisów prawa.

W orzecznictwie dotyczącym funkcji organu prowadzącego wskazuje się, że nadzór finansowy dotyczy procesów powstawania i rozdysponowania zasobów środków pieniężnych natomiast pod określeniem spraw administracyjnych mieszczą się wszystkie te zadania, których spełnienie jest konieczne do utrzymania i funkcjonowania oświaty publicznej, a które zarazem nie mieszczą się już w pojęciu spraw finansowych.

Nadzór finansowy i organizacyjny, o jakim mowa w żadnym wypadku nie obejmuje ingerencji w uprawnienia dyrektora, jako pracodawcy, w rozumieniu art. Kodeksu pracy.

Uprawnienia dyrektora w tym zakresie wynikają z przepisów Prawa oświatowego i stwierdzają, że dyrektor szkoły lub placówki w szczególności kieruje działalnością szkoły lub placówki oraz reprezentuje ją na zewnątrz, będąc kierownikiem zakładu pracy dla zatrudnionych w szkole lub placówce nauczycieli lub pracowników niebędących nauczycielami, decydując m. in. w sprawach zatrudniania i zwalniania. Także Karta nauczyciela potwierdza autonomiczną pozycję dyrektora stanowiąc, że dyrektor kieruje

szkołą, jest jej przedstawicielem na zewnątrz, przełożonym służbowym wszystkich pracowników .

Z całą stanowczością należy podkreślić, że zakaz ingerencji organu prowadzącego w kompetencje dyrektora wynika także z art. 58 Prawo oświatowe, zgodnie z którym organ prowadzący szkołę może ingerować w jej działalność wyłącznie w zakresie i na zasadach określonych w ustawie. **Ustalanie więc wytycznych** w zakresie organizacji pracy szkół i przedszkoli czy to poprzez określanie sposobu sporządzania arkuszy organizacyjnych, **czy też zasad zatrudniania nauczycieli i pozostałych pracowników, wykracza w zakres ustawowych zadań realizowanych przez kierujących nimi dyrektorów.** (wyrok WSA w Rzeszowie z dnia 20 grudnia 2012r.)

Narzucanie norm zatrudnienia będzie skutkowało również brakami kadrowymi, które mają bezpośrednie przełożenie na uczniów i wychowanków pozostających pod opieką przedszkola lub szkoły. Zgodnie natomiast z rozporządzeniem MENiS z dnia 31 grudnia 2002r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach, dyrektor zapewnia bezpieczne i higieniczne warunki pobytu w szkole lub placówce, a także bezpieczne i higieniczne warunki uczestnictwa w zajęciach organizowanych przez szkołę lub placówkę poza obiektami należącymi do tych jednostek.

W świetle powyższego ZNP wnosi o wycofanie się z wprowadzenia przedmiotowych rekomendacji i zaleceń zatrudnienia dotyczących pracowników administracji i obsługi szkół i przedszkoli w Gminie Skoczów.

PREZES ODZIELE ZNP
w Skoczowie
Wzrost Asysta Wzrost

Do wiadomości:

- Burmistrz Miasta Skoczowa
- Przewodniczący Rady Miasta
- Przewodniczący Komisji Oświaty
- Dyrektorzy przedszkoli i szkół w Gminie Skoczów
- a/a